Опуб. ДП от 05.07.05г. №30
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Г. ДОЛГОПРУДНЫЙ
24 июня 2005г.

№43-нр
Об утверждении перечня объектов,

принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудный

В соответствии с приложением № 3 к постановлению Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краёв, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации» от 22.12.1993г. № 2265, на основании Устава муниципального образования г. Долгопрудный Московской области, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.Принять в муниципальную собственность г. Долгопрудный объекты инженерной инфраструктуры города:

-сети магистральной и дворовой дождевой (ливневой) канализации, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1);

-участок сети дождевой (ливневой) канализации, проходящий по промышленной зоне г. Долгопрудный, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 2);

-объекты наружного городского освещения, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 3).
2.Утвердить прилагаемые перечни объектов инженерной инфраструктуры города (Приложения  №№1-3).

3.Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и  опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов г.Долгопрудный

от 23 июня 2005г. №56
Приложение № 1

к нормативному решению

Совета депутатов г. Долгопрудный

от 24.06.2005г.  № 43-нр

Перечень сетей магистральной и дворовой дождевой (ливневой) канализации,

принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудный

	№№

п/п
	Адрес
	Протяженность,

п. м.
	№ колодцев,

дренажной решетки
	Диаметр,

м.м.
	Материал

труб

	1
	ул. Дирижабельная – проспект Пацаева  на участках А-B-C-D-E-F-G, H-Q
(вдоль д. № 22/17 по ул. Дирижабельная – пересечение ул. Дирижабельная с ул. Ак. Лаврентьева и ул. Театральная – между д. № 28 по ул. Дирижабельная и автостоянкой – до пересечения пр-та Пацаева и ул. Советская – по ул. Советская до КНС "Котово") – по пр-ту Пацаева вдоль строительной площадки - пересечение пр-та Пацаева с ул. Спортивная (возле д. № 1) – по пр-ту Пацаева (между д. д. №№ 9, 11, 13, 17 и д. д. №№ 14, 18) – до пересечения с ул. Лихачевское ш.)
	2042
	От 1b через 1а  до 1; от 4 до 4а; от 5 до 5а;  от 8 до 8а; от 11 до 11а; от 16 до 17; от 19 до 19а; от 21 до 21а
	200
	асбц

	От 1 через 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18  до  19
	700
	ж/б

	От 3 до 3а; от 4а до 4b; от 5а до 5b; от 11а до 11 b; от 19а до 19b;  от 19а  через 19с до 19d; от 21а до  21с; от 22а до 22b; от 25а до 25b
	200
	ац

	От 1b  до 1с; от 7  через 7а до 7b; от 21а до 21b; от 21с до 21d; от 22 до 22а; от 24 до 24а; от 25 до 25а;   от 31 через 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 40, 40а до 40с; от  34 до 34а; от 40а до 40b
	-
	-

	От 9 до 10
	500
	ж/б

	От  20 через 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, до 31
	600
	ж/б

	От 20 через 23 до КНС "Котово"
	1200
	ж/б

	2
	Дворовая дождевая канализация  от здания поликлиники МУЗ "ДЦГБ"
	200
	От корпуса центральной городской поликлиники (ЦГП) до 41, от ЦГП до 42, от 41 через 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52 до 53, от 43 до 44,  от 49 до 50
	200
	ац

	 От 52 до КНС

	-
	-

	3
	Напорная дождевая канализация  на участке A-B
	445
	От КНС через 54 до 55
	150
	ст.

	4
	ул. Северная на участке В-С (от пересечения ул. Северная и ул. Октябрьская – по ул Северная между д.д. №№ 6, 8. 10 и д. № 20 по ул. Дирижабельная)
	254
	От 55 через 56, 57, 58, 59 до 10
	500
	ж/б

	От 55 до 55а, от 58 до 58а

	-
	-

	5
	ул. Молодежная – Гранитный тупик на участках  A-H-B-C-D, G-H, F-C, E-B
	614
	От 60 через 61, 62, 63, 64, 65; от 63 через 71, 66, 67, 68, 70
	400
	ж/б

	От  60 до 60а,  от 63 до 63а, от 66 до 66а; от 67 до 67а, 72 (абсолютная отметка обичайки, решетки, м. – 173,95)
	-
	-

	От 61 до 61а; от 68 до 69
	200
	ац

	ИТОГО
	3555
	110 колодцев

Примечание: Данные по протяженности, диаметру, материалу труб, номерам и количеству колодцев (дренажной решетки) сетей магистральной и дворовой дождевой (ливневой) канализации  приведены в соответствии с техническим отчетом "Топографо-геодезические работы по исполнительной съемке ливневой канализации. Московская область, М. О. г. Долгопрудный, ул.Дирижабельная, пр-т Пацаева, ул. Молодежная", выполненным ООО "Апогей –Проф"  в 2001 году.

Приложение № 2

к нормативному решению

Совета депутатов  г. Долгопрудный

от 24.06.2005г.  № 43-нр
Перечень объектов инженерной инфраструктуры -

участка сети дождевой (ливневой) канализации, проходящего по

промышленной зоне г. Долгопрудный,

принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудный
	№№

п/п
	Адрес
	Участок трассы  с № колодцев
	Длина,

м
	Диаметр,

мм
	Материал труб

	1
	От ж/д на территории "ДОКСИ" до Лихачевского проезда в районе "Горгаза"
	От т. "А" до

колодца № 6
	420
	1200
	ж/б

	2
	Вдоль Лихачевского проезда в районе кладбища
	От колодца № 6  до колодца № 13
	384
	1200
	ж/б

	3
	От Лихачевского проезда вдоль забора кладбища
	От колодца № 13 до колодца № 20
	500
	1200
	ж/б

	4
	Вдоль забора кладбища до выпуска в водоотводящую канаву
	От колодца № 20 до выпуска в

 канаву
	1300
	1200
	ж/б

	-
	ИТОГО:
	29 колодцев
	2604
	-
	-

Примечание: данные в перечне приведены в соответствии с письмом МУП «Инженер»
Приложение № 3
к нормативному решению

Совета депутатов  г. Долгопрудный

от 24.06.2005г.  № 43-нр
Перечень объектов наружного городского освещения

	№ ТП
	                    Месторасположение объекта
	Кол-во опор
	Протяжен. линии

	ЦРП 5
	ул.Первомайская (от ул.Павлова до д. 44 парк Долгова)
	15
	560

	ул. Павлова
	6
	200

	ул. Комсомольская
	13
	480

	ул. Октябрьская (от ул.Театральной до ул.Маяковского)
	7
	240

	ул.Московское ш. от № 41 до № 43 мимо МУЗ "ДЦГБ"-
	37
	1440

	Рынок

	ТП 212
	ул. Дирижабельная от (пл.Собина до ул.Маяковского)
	26
	960

	ул. Циолковского от пл.Собора до ул. Павлова
	9
	320

	ул. Павлова
	14
	160

	ул. Октябрьская (от ул.Маяковского до ул.Комсомольской)
	3
	80

	ул. Маяковского
	8
	280

	ТП 493
	Первомайская (д.44 до пл. Новодачная п.ГАИ)
	38
	1520

	Институтский пер.
	7
	240

	ул. Циолковского до пл. Собина
	6
	200

	ул. Советская
	7
	240

	ТП 227
	ул. Дирижабельная (от ул.Маяковского до д. № 28)
	15
	600

	ТП 219
	Московское ш., д. №№ 49-57
	55
	2160

	дорожка на "Водники"
	18
	680

	ТП 217
	ул.Театральная
	9
	320

	ул. Октябрьская
	8
	280

	ул. Дирижабельная до ул.Павлова
	22
	840

	ТП 305
	Лихачевское ш. д. №№ 21-22
	19
	720

	пр. Пацаева (до ул. Спортивная от №№ 1,3,5)
	17
	640

	ул. Парковая
	9
	320

	ТП 309
	Лихачевское ш. (от переезда до пр-та Пацаева)
	16
	600

	ул. Нагорная
	11
	400

	Гранитный тупик
	25
	960

	ул. Железнякова
	15
	560

	ТП 313
	ул.Спортивная
	26
	1000

	пр-т Пацаева (от ул.Спортивной до Лихачевского ш.)
	9
	320

	ул. Парковая
	33
	1280

	ул. Лаврентьева
	16
	600

	дорожка "Маяк" - ул.Железнякова, д.7
	11
	400

	ТП 304
	Лихачевский проезд
	44
	1720

	ТП 9
	ул. Станционная
	8
	280

	ул. Советская
	10
	960

	 ул. Парковая
	21
	1600

	дорожка к "Водникам"
	8

	ТП 439
	ул. Московская
	34
	1320

	ТП 480
	"Водники"
	86
	3440

	ТП 353
	 дер. Лихачево
	52
	2040

	ТП 204
	ул. Летная
	26
	1000

	ЦРП 2
	ул. Молодежная
	22
	840

	ул. Заводская
	20
	760

	Гранитный тупик
	22
	840

	ТП 185
	Лихачевское ш. от переезда до АЗС
	6
	200

	ТП 375
	ул. Парковая
	12
	440

	ТП 155
	ул. Заводская, Лихачевское ш.
	30
	1160

	ТП 358
	ул. Молодежная, Гранитный тупик
	24
	960

	ТП 227
	пр-т Пацаева- ул.Дирижабельная- ул.Театральная
	87
	4095

	ТП 217
	ул.Театральная- ул.Дирижабельная- ул.Павлова
	44
	2025

	ТП 217
	ул.Дирижабельная-ул.Северная-ул.Октябрьская
	4
	180

	ЦРП 5
	Московское ш.-ул.Павлова-ул.Дирижабельня-ул.Комсомольская
	30
	1395

	ТП 212
	ул.Первомайская-ул.Маяковского-ул.Дирижабельная-ул.Комсомольская
	34
	1575

	ЦРП 5
	Московское ш.-Рынок-ул.Первомайская-ул.Советская
	28
	1305

	ТП 209
	ул.Первомайская-ул.Комсомольская-ул.Циолковского-ул.Советская
	34
	1530

	ТП 201
	Московское ш.-Сквер Долгова-ул.Первомайская-Шк.№1
	17
	765

	ТП 210
	ул.Первомайская-ул.Советская-ул.Циолковского-ул.Институтский
	28
	1305

	ТП 219
	Дорожка на ст. Водники-Московское ш.
	11
	495

	ТП 309
	ул.Спортивная-ул.Пацаева-Лихачевское ш.
	37
	1710

	ТП 313
	Лихачевское ш.- ул.Спортивная
	86
	3960

	ТП 354
	ул.Дирижабельная-ул.Лаврентьева
	66
	2970

	ТП 155
	Лихачевское ш.-ул.Заводская
	33
	1575

	ТП 375
	Лихачевское ш.- пр-т Пацаева
	43
	2025

	ТП 155
	Лихачевское ш.-ул.Нагорная-ул.Школьная-ул.Заводская
	37
	1710

	ТП 358
	Лихачевское ш.-ул.Нагорная-ул.Молодежная
	49
	2295

	ЦРП 2
	Лихачевское ш.-ул.Молодежная
	26
	1260

	ТП 375
	Дорожка от войсковой части к корпусам Лихачевского ш., д. 20
	5
	225

	ТП 480
	"Водники" (ул. Якорная, ул.Флотская,ул.Речная)
	89
	3520